sponso suo occurrere oportebit: que licet se miseram nudā et inopem reputet: se ipsa tamen ab hoc desiderio compescere non poterit nisi eum desideret cuius presentia replet celum. Hoc sanctum desiderium cum multis bonorum operum exercitijs intimis deuotionibus ad plenum perficitur: nec ex cogitatione generatur: nec meditatione formatur nec humana industria ordinatur: nec verbis preconceptis pronuntiatur: sed intimis suspirijs euaporatur: vberimms fleribus vltro profluentibus manifestatur. De hoc desiderio dicit ps. Domine ante te omne desiderium meum. ac si dicat. Tam magnum est quod nullis tibi possum verbis exprimere. Sed ante te est qui nosti corda. Quod autem ex intimis suspirijs talia desideria exalantur insinuat cum immediate ante predictum versiculum dicat. Fugiebam a gemitu cordis mei. Et immediate post subiungit. Et gemitus meus a te non est absconditus. ac si dicat. Talia desideria non mea industria formantur sed ex suspirijs ante desiderium in desiderio post desiderium hauriuntur. De hoc desiderio dicitur Prover. xij. Desiderium si compleatur delectat animam. Talia enim desideria semper effectus suos consequuntur. Unde ibidem in prouerbij. Desiderium suum iustis dabitur. Et iterum Desiderium iustorum omne bonum. Ad talia enim desideria vt consequantur quod desiderant promissa tam in veteri quam in nouo testamento dominus se constrinxit. In veteri cum dixit. Omnem locum quem calcauerit pes vester. vester erit ac si diceret. Quantumcumque pedem desiderij in bona mea extendere poteritis tantum eritis accepturi Reg. j. c. ij. Tolle quantum desiderat anima tua. Et in nouo testamento. Similiter se constrinxit cum dixit. Amen amen dico vobis: quicquid petieritis patre in nomine meo dabit vobis. Sed diceret aliquis. Quid nobis et talibus desiderijs que in nostra potestate minime constituuntur. Respondeo. Si dabis deo quod habes dabit tibi deus quod non habes. Et si facis quod potes facit deus quod tu non potes. Propter quod in Leuit. dicitur. Sanctificabor in his qui appropinquant mihi. ac si diceret. Quanto

plus homines in his que possunt mihi appropinquauerint tanto sanctiorē me eis exhibeo. Unde iacobus. Appropinquate deo et appropinquet vobis. Appropinquate deo in his in quibus potestis: et appropinquet vobis deus in his in quibus non potestis. De hoc desiderio intendebat dominus cum dixit. Beati qui esuriunt et sitiunt iusticiam quoniam tales per meam presentiam saturabuntur. Iustum qui ppe vt cum sponsa domino dei tam impatiens habeat desiderium ad dei presentiam suspirandam tanto suo desiderio: nec donum tam magnificum euacuetur. De hoc desiderio dicit Berni. Oportet vt ardor desiderij sancti preueniat faciem ad omnem animam ad quam ipse est venturus. Et sic preparat locum domino. Et tunc sciat anima: quoniam iuxta est dominus. Cui se senserit illo igne succensam. Sic sit finis desiderij in scribendo: sed non sit finis desiderij in desiderando. Quod ipse prestare dignetur. qui ad hoc desiderium misericorditer nos inflammet.

Sermo XXVII

Habuc vnum tibi deest. Habitis duobus passibus conatu videlicet in deficienti et desiderio vellementi. Nunc restat dicendum de tertio amore videlicet excedenti. Hi enim tres passus designati sunt Ero. vbi dicitur. Ibi via trium dierum in solitudine. De hac charitate duo breuiter tanguntur: videlicet quid sit charitas. secundo de modo excedenti qui est necessarius ad hunc occursum. De primo sciendum quod cum queritur quid sit charitas duplex est questio eo quod fin Berni. Duplex est charitas substantialis et accidentalis. Substantialis est illa summa et ineffabilis charitas que deus est. Accidentalibus que est in anima sancta ipsa presentia creatoris et inflans. prima est creator. secunda creatura. Prima est fontale principium omnis sanctitatis et deuotionis: a qua secunda defluit tanquam radiis a sole calor ab igne. De quibus Berni. Recte charitas deus et dei donum dicit. Itaque charitas dat charitatem substantiali accidentali. vbi dante signat nomen sub

Itaque n. augmeti n. delmeti
suspirijs mutatione sit sup m
De tpe bmo xxvii